
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 33/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 625/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού κατακύρωσης του πρόχειρου διαγωνισμού του 
έργου: «Συμμετοχή της Π.Α.Μ.Θ. στην 80η Διεθνή Έκθεση Θεσσαλονίκης και στην τουριστική έκθεση 
«Φιλοξένια». 

 
Στην Αλεξανδρούπολη σήμερα στις 28  Αυγούστου 2015 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12.00 μ.μ. στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, Καραολή και Δημητρίου 
40, Αλεξανδρούπολη συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3441/24-8-2015 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4), Μποταΐτης 
Σωτήρης μέλος, 5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος,  
8)  Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος  και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός ημερήσιας διάταξης. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του τρίτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 625: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της Π.Ε. 
Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 05/3868/27-8-2015  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: Σας διαβιβάζουμε το υπ’ αριθμ. πρακτικό 1 της επιτροπής πρόχειρου διαγωνισμού, η οποία 
διενεργήθηκε στις 26 Αυγούστου 2015 και κράτησε έως τις 27 Αυγούστου 2015 στις 16.00 μμ. στην 
Περιφερειακή Ενότητα Καβάλας για την επιλογή του αναδόχου του έργου: Συμμετοχή στην 80η Διεθνή 
Έκθεση Θεσσαλονίκης και στην τουριστική έκθεση «Φιλοξένια» της Π.Α.Μ.-Θ. για να συζητηθεί εκτός 
ημερήσιας διάταξης στην επιτροπή λόγω του κατεπείγοντος αφού η πρώτη έκθεση του εν λόγω έργου, η 
Διεθνής Έκθεση Θεσσαλονίκης πραγματοποιείται στις  5 – 13  Σεπτεμβρίου 2015.   
Επιπλέον, σας γνωρίζουμε ότι η Διεύθυνση Ανάπτυξης δεν θα προβεί σε συνέχιση της διαδικασίας του 
προχείρου διαγωνισμού, όπως ορίζεται στο άρθρο 21, παρ.η του Π.Δ. 118/2007 για την επαναληπτική 
διαδικασία του διαγωνισμού, διότι δεν υπάρχει το απαιτούμενο περιθώριο για την συνέχιση του 
διαγωνισμού, καθώς όπως ήδη αναφέρθηκε η πρώτη εκ των δυο εκθέσεων του έργου, η Διεθνής Έκθεση 
Θεσσαλονίκης πραγματοποιείται 5 έως 13 Σεπτεμβρίου 2015. Το από 28 Αυγούστου 2015 πρακτικό 1 της 
επιτροπής πρόχειρου διαγωνισμού συγκεκριμένα ανέφερε τα εξής: «Στην Καβάλα, 26/8/2015 ημέρα 
Τετάρτη και ώρα 11:30 π.μ., στο γραφείο 628 της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Καβάλας, συνήλθε η 
επιτροπή διενέργειας του εν λόγω διαγωνισμού, η οποία συγκροτήθηκε με την αρ.544/2015 Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ (Πρακτικό 31/ 03.08.2015, ΑΔΑ: ΩΑΕ37ΛΒ-ΙΩ7), προκειμένου να 
διενεργήσει τον πρόχειρο Διαγωνισμό με κριτήριο αξιολόγησης τη χαμηλότερη τιμή, με σφραγισμένες 
προσφορές σε ευρώ, για την επιλογή αναδόχου για το έργο «Συμμετοχή στην 80η Διεθνή Έκθεση 
Θεσσαλονίκης και στην τουριστική έκθεση Φιλοξένια», που πραγματοποιούνται στις 5-9-2015 έως  13-9-
2015 και 12-11-2015 έως 15-11-2015 αντίστοιχα, συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης: εξήντα εννέα 
χιλιάδες ευρώ (69.000,00 €) με Φ.Π.Α. Στην συνεδρίαση της επιτροπής, ήταν παρόντες: 

1. Βαμβατήρα Γιαννούλα, ως Πρόεδρος. 
2. Πεσυρίδου Αθηνά, ως Μέλος. 
3. Γκαβέλα Νικολέτα, ως Μέλος. 

Χρέη γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Δαλάκα Μαρία 

ΑΔΑ: ΩΚΑΦ7ΛΒ-8ΓΕ



Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η επιτροπή παρέλαβε τον φάκελο με την προσφορά από τον παρακάτω  
μοναδικό προσφέροντα που κατέθεσε προσφορά στον διαγωνισμό:1.  
Επωνυμία:   ΠΑΡΑΜΑΟΥΝΤ ΑΕ    
Επάγγελμα: ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΥΣΗ ΕΜΠΟΡΙΑ & ΔΙΑΦΗΜΙΣΗ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ 
Διεύθυνση:    Γ.ΤΣΟΝΤΟΥ 27-29    ΤΚ: 54627 
ΑΦΜ:   094344078 
Τηλέφωνο:  2310480790-2   Φαξ:2310480793 
Email:   manologlou@paramount.gr 
Υπ. Επικ.:  Μανώλογλου Σοφία 
Η επιτροπή αφού διαπίστωσε την κατάθεση μίας μόνο προσφοράς , προέβη στην αναζήτηση συγκριτικών 
στοιχείων, έχοντας υπ’ όψιν το άρθρο 21 παρ. η. του Π.Δ. 118/07.  
Στην συνέχεια η επιτροπή διέκοψε τις εργασίες της συνεδρίασης προς αναζήτηση και άλλων συγκριτικών 
στοιχείων. Η επιτροπή συνέχισε την συνεδρίαση εκ νέου στις 27 Αυγούστου 2015 και ελλείψει επαρκών 
συγκριτικών στοιχείων και έχοντας υπ’ όψιν το άρθρο 21 παρ. η εισηγείται σύμφωνα με τα 
προαναφερομένα στο άρθρο 21 ήτοι «Ειδικά σε περιπτώσεις διαγωνισμών με κριτήριο τη χαμηλότερη τιμή 
στους οποίους υποβάλλεται μία μόνο προσφορά ή τελικά γίνεται αποδεκτή μία μόνο προσφορά και εφόσον 
δεν υπάρχουν συγκριτικά στοιχεία τιμών είτε προηγούμενων διαγωνισμών είτε της αγοράς  που να 
επιβεβαιώνονται με παραστατικά, ο διαγωνισμός ματαιώνεται και επαναλαμβάνεται υποχρεωτικά. Στον 
επαναληπτικό διαγωνισμό και εφόσον συντρέχουν εκ νέου οι παραπάνω περιστάσεις, ο διαγωνισμός 
ολοκληρώνεται με διαπραγμάτευση της τιμής.» την ματαίωση του διαγωνισμού». Κατόπιν των ανωτέρω η 
Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
για την έκδοση απόφασης έγκρισής και κατακύρωσης του 1ου πρακτικού του πρόχειρου διαγωνισμού του 
έργου «Συμμετοχή στην 80η Διεθνή Έκθεση Θεσσαλονίκης και στην τουριστική έκθεση Φιλοξένια της 
Π.Α.Μ.-Θ.» στην οποία αποφασίστηκε με βάση το άρθρο 21 παρ.η του Π.Δ.118/2007 η ματαίωση του 
διαγωνισμού.  

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
 (Με ψήφους 7 υπέρ  1 κατά και 1 λευκό) 

Εγκρίνει το συνημμένο  πρακτικό κατακύρωσης του πρόχειρου διαγωνισμού του έργου: «Συμμετοχή της 
Π.Α.Μ.Θ. στην 80η Διεθνή Έκθεση Θεσσαλονίκης και στην τουριστική έκθεση «Φιλοξένια» και  ελλείψει 
επαρκών συγκριτικών στοιχείων και έχοντας υπ’ όψιν το άρθρο 21 παρ. η του Π.Δ.118/2007 την  
ματαίωση του διαγωνισμού.  

 
Μειοψήφησαν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Μπούτος Ιωάννης ψηφίζοντας κατά  αναφέροντας ότι 
πρέπει να αναζητηθούν ευθύνες γιατί κωλυσιέργησαν τόσο πολύ  ώστε να υπάρχει μία οργανωμένη 
εκπροσώπηση στην έκθεση και Φώτιος Καραλίδης, ψηφίζοντας λευκό, για τους λόγους που εξήγησε και 
καταγράφηκαν στα πρακτικά  και γιατί θεωρεί ότι το εισηγητικό μέρος είναι το σύνολο της συζήτησης 
ερωτήσεις ,απαντήσεις ,τοποθετήσεις και αυτά που έχουν καταγραφεί στα πρακτικά είναι εν μέρει 
διαφορετικά από την εισήγηση  της Υπηρεσίας. 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  625/2015. 
 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 
 

             ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
 

 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ       
   ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
   ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                   ΑΧΜΕΤ ΙΜΠΡΑΗΜ  
ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                    
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

                   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

ΑΔΑ: ΩΚΑΦ7ΛΒ-8ΓΕ


		2015-08-31T13:44:04+0300
	Athens




